
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ) SKYRIMO AB LIETUVOS RADIJO IR 

TELEVIZIJOS CENTRUI 

 

Nr.  

Vilnius 

 

 

 

 

 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 50 straipsnio 1 dalimi, 51 

straipsnio 1 ir 5 dalimis, Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 1V-854 „Dėl 

Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Taisyklės) 7 punktu, 

24.1 papunkčiu, 26 ir 33 punktais, Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės ir radijo dažnių 

naudojimo plano, patvirtintų Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2016 m. 

birželio 21 d. įsakymu Nr.  1V-698 „Dėl Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės ir radijo 

dažnių naudojimo plano patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 

direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais galios“, (toliau – Dažnių lentelė) 11 punktu, II skyriaus 

lentelės 431 ir 433 punktais, Radijo ryšio plėtros 24,25–27,5 GHz radijo dažnių juostoje planu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2020 m. rugsėjo 23 d. 

įsakymu Nr.  (1.9E)1V-933 „Dėl Radijo ryšio plėtros 24,25–27,5 GHz radijo dažnių juostoje plano 

patvirtinimo“, (toliau – Plėtros planas) ir atsižvelgdamas į AB Lietuvos radijo ir televizijos centro 

(įmonės kodas – 120505210) 2020 m. gruodžio 29 d. prašymą Nr. 4A-138 (toliau – Prašymas) bei 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centro 2021 m. vasario 17 d. raštą Nr. 4A-19  „Dėl prašymo skirti 

radijo dažnius (kanalus) patikslinimo“: 

1. N u s t a č i a u, kad:  

1.1. AB Lietuvos radijo ir televizijos centras 2020 m. gruodžio 29 d. pateikė Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai (toliau – Tarnyba) Prašymą, kuriame prašo skirti tris 

dupleksinius 28 MHz pločio kanalus iš 24913–24997 ir 25921–26005 MHz radijo dažnių juostos 

sausumos fiksuotosios tarnybos viešiesiems radijo ryšio tinklams steigti (vaizdo tiesioginių 

transliacijų perdavimo paslaugoms iš fiksuotų vietų); 

1.2. Tarnyba 2020 m. sausio 26 d. rašte Nr. (11.2Mr)1B-275 paprašė patikslinti Prašymą, 

kadangi skirti radijo dažnius (kanalus) Prašyme nurodytiems fiksuotosios tarnybos viešiesiems ryšių 

tinklams naudoti iš šio įsakymo 1.1 papunktyje nurodytos radijo dažnių juostos nėra galimybės; 

1.3. AB Lietuvos radijo ir televizijos centras 2021 m. vasario 17 d. pateikė Tarnybai raštą, 

kuriame patikslina Prašymą ir prašo skirti du dupleksinius 28 MHz pločio kanalus iš 24941–24997 ir 

25949–26005 MHz radijo dažnių juostos vaizdo tiesioginių transliacijų perdavimo paslaugoms iš 

fiksuotų vietų. 

2. K o n s t a t u o j u, kad pagal Dažnių lentelės 11 punktą, jeigu Dažnių lentelės II 

skyriaus lentelės ketvirtojoje skiltyje nurodyta, kad radijo dažniai (kanalai) iš tam tikrų radijo dažnių 

juostų skiriami pagal Tarnybos patvirtintus radijo ryšio plėtros planus, leidimai naudoti radijo dažnius 

(kanalus) iš šių radijo dažnių juostų išduodami paskirčiai, nurodytai atitinkamuose radijo ryšio plėtros 

planuose. Radijo dažniai (kanalai) iš šiame punkte paminėtų radijo dažnių juostų kitai paskirčiai gali 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

būti naudojami tik tuo atveju, jei taip nebus trukdoma radijo ryšio plėtros planuose nurodytų radijo 

ryšio tarnybų, elektroninių ryšių tinklų, elektroninių ryšių paslaugų ir (ar) technologijų plėtrai, 

vystymui ir (ar) veiklai tose radijo dažnių juostose. Naudojant radijo dažnius (kanalus) iš 24941–

24997 MHz ir 25949–26005 MHz suporuotos radijo dažnių juostos vaizdo tiesioginių transliacijų 

perdavimo paslaugoms iš fiksuotų vietų nebus trukdoma Plėtros plane nurodytų antžeminių ir kitokių 

radijo ryšio sistemų plėtrai, vystymui ir (ar) veiklai. 

3. S k i r i u  AB Lietuvos radijo ir televizijos centrui 2 (du) 28 MHz pločio dupleksinius 

radijo dažnių kanalus iš 24941–24997 MHz ir 25949–26005 MHz suporuotos radijo dažnių juostos. 

4. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 3 punkte nurodytų radijo dažnių (kanalų) pagrindinės 

naudojimo sąlygos: 

4.1. naudojimo teritorija - Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Pasvalio, 

Kėdainių, Alytaus, Utenos, Marijampolės, Jonavos, Palangos, Mažeikių, Molėtų, Šilutės miestai; 

4.2. naudojimo paskirtis – vaizdo tiesioginių transliacijų perdavimo paslaugos iš fiksuotų 

vietų; 

4.3. naudojimo terminas – 5 (penki) metai nuo leidimo naudoti radijo dažnius (kanalus) 

išdavimo dienos. 

5. P a v e d u Tarnybos Radijo ryšio departamentui Taisyklių nustatyta tvarka ir 

sąlygomis  parengti AB Lietuvos radijo ir televizijos centrui šio įsakymo 3 punkte nurodytų radijo 

dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas ir leidimą naudoti radijo dažnius (kanalus). 

6. N u r o d a u:  

6.1. išsiųsti šį įsakymą AB Lietuvos radijo ir televizijos centrui per 3 darbo dienas nuo šio 

įsakymo priėmimo dienos; 

6.2. paskelbti šį įsakymą Tarnybos interneto svetainėje. 

7. I š a i š k i n u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

Direktorius                                     Feliksas Dobrovolskis 

 

   
  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 121442211,
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ) SKYRIMO AB LIETUVOS
RADIJO IR TELEVIZIJOS CENTRUI

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-02-23 Nr. (1.9E)1V-168
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Feliksas Dobrovolskis, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo

tarnybos direktorius
Sertifikatas išduotas FELIKSAS,DOBROVOLSKIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-02-23 10:16:09 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-02-23 10:16:28 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-29 16:41:07 – 2024-04-27 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, į.k. 121442211
LT", sertifikatas galioja nuo 2019-10-18 10:48:07 iki 2022-10-17
10:48:07

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.38

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-02-23
14:13:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-02-23 14:13:30 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


